
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění.
Úplný originál dokumentu je k nahlédnutí na odboru org. a vnitřních věcí MěÚ 
Příbram.

 
U s n e s e n í

 
z 25. zasedání Zastupitelstva města Příbram,

konaného dne 28.06.2010 od 15,00 hodin v budově čp. 105, Příbram I
 
    
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny
Omluveni: JUDr. Vladimír Kyselák, Ing. Ivan Fuksa, p. Jiří Řehka, MUDr.Jaroslav Krček,
MVDr. Václav Beneš, Ing. Petr Kareš,
Nepřítomni:   MUDr. Valášková, p. Rudolf Smetana, Ing. Pikrt
 
Hlasováno bez použití hlasovacího zařízení.    
            
1) Zahájení, ověřovatelé, program, informace
 
Jednání zahájil a řídil starosta MVDr. Josef Řihák.
Přivítal přítomné členy ZM i občany a konstatoval usnášeníschopnost ZM (16 členů).
Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni:
                                                         Ing. Antonín Bartoň                      
                                                         p. Milan Růžička
 
Starosta MVDr. Řihák navrhl nový bod do programu jednání jako bod č. 19. Návrh na řešení 
zástavních smluv k prodeji nebytových prostor a vyzval členy ZM k podání návrhů na doplnění 
či úpravu dnešního programu. Ing. Králíček – navrhl zařazení jako bod č. 2 Odvolání předsedy 
FV a požadoval hlasování po jménech.
Další návrhy nebyly podány.
MVDr. Řihák informoval přítomné, že hlasování nebude možné provádět podle hlasovacího 
zařízení, z důvodu vykradení zasedací místnosti. Nové hl. zařízení není ještě v provozu.
MVDr. Řihák požádal Ing. Bartoně o hlasování po jménech k návrhu Ing. Králíčka.
 
Hlasováno o návrhu Ing. Králíčka.
Usn.č.1565/2010/ZM
ZM   s c h v a l u j e  
        zařazení jako bod č. 2 Odvolání předsedy FV.
 
Hlasováno po jménech
Jméno pro proti zdržel(a) se

Bartoň Antonín Ing.   /
Beneš Václav MVDr. - - -
Černý Václav  /  
Číhalová Eva Mgr.  /  
Fuksa Ivan Ing. - - -
Chrastina Svatopluk  /  
Kareš Petr Ing. - - -
Kortus Bohumil Ing.  /  
Králíček Vladimír Ing. /   
Krček Jaroslav MUDr. - - -
Kyselák Vladimír JUDr. - - -
Novotný Josef Ing.   /
Pikrt Pavel Ing. - - -



Potůčková Jarmila Mgr.   /

Růžička Stanislav  /  
Růžička Milan  /  
Růžičková Brigita  /  
Řehka Jiří - - -
Řihák Josef MVDr.  /  
Smetana Rudolf - - -
Svoboda Jiří RSDr.   /

Šedivý Ivan MUDr.  /  
Špína Josef  /  
Valášková Marie MUDr. - - -
Vandas Jaroslav Ing.  /  
Celkem 1 11 4
 
hl. pro 1 proti 11   zdrž.4
 
Návrh nebyl schválen nadpoloviční většinou hlasů.
 
Do jednání se dostavil p. Smetana, počet členů ZM 17.
 
Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
Usn.č.1566/2010/ZM
ZM   s c h v a l u j e
        zařazení jako bod č. 19 Návrh na řešení zástavních smluv k prodeji nebytových prostor.
 
hl. pro 15 proti 0 zdrž. 2
Návrh byl schválen.
 
 
Hlasováno o upraveném programu.
 
P r o g r a m
1.       Zahájení, ověřovatelé, program, informace
2.       Žádost o odprodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram
3.       Prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram
4.       Výkup pozemků v k. ú. Lazec – ve vlastnictvíNADACE A. BROCHIER KINDERFONDS 
STIFTUNG
5.       Nabídka úplatného převodu pozemků v k. ú. Příbram od PF ČR
6.       Směna částí pozemků v k. ú. Příbram
7.       Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Březové Hory
8.       Rozpočtové změny
9.       II. VŘ na poskytování půjček z fondu FOM  pro rok 2010, návrh výběrové komise RM-
FOM 
10.    Žádost o přehodnocení cenové nabídky na prodej nebytového prostoru v Příbrami 
VIII/113/101 a VIII/117/101
11.    Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII, ul. Brodská 96
12.    Žádost o možnost koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů 423 fyzickou 
osobou
13.    Prodej nebytového prostoru č. 117/103 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů čp. 115 – 117
14.    Prodej nebytového prostoru č. 303/101 v Příbrami VII, nám. 17. listopadu čp. 301 – 305
15.    Závěrečný účet Svazku obcí Čistá Litavka za r. 2009
16.    Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s
17.    Zapojení města Příbram do soutěže „Obec přátelská rodině“
18.    Žádost o prominutí poplatku za provoz lyžařského areálu Padák Příbram za období 
23.12.2009 – 20.03.2010
19.    Návrh na řešení zástavních smluv k prodeji NP
20.    Různé    



21.    Diskuse, interpelace, závěr 
 
                                                                                              
Usn.č. 1567/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          upravený program dnešního jednání.
                                                                       hl. pro 15 proti 0 zdrž. 2
Návrh byl schválen.
 
 
 
 
 
2) Žádost o odprodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram
Hlasováno o vystoupení zástupkyně firmy Matsumora Investment s.r.o.
Usn.č. 1568/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          vystoupení zástupkyně firmy Matsumora Investment s.r.o.
 
                                                                     hl. pro 17 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
Usn.č.1569/2010/ZM
ZM     n e s c h v a l u j e
prodej p. č. 602/4 v k. ú. Příbram za cenu ………,-Kč/m2 Firmě Matsumora Investment s. r. o., 
se sídlem Praha 5
 
                                                                     hl. pro 15   proti 1   zdrž.1
Návrh byl schválen.
 
Do jednání se dostavil Ing. Pikrt, počet členů ZM 18.
 
3) Prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram
Písemný materiál obdrželi všichni členové ZM.
Úvodní slovo přednesl starosta MVDr. Řihák, doplnil Ing. Volný.
 
Usn.č.1570/2010/ZM
ZM    n e s c h v a l u j e
prodej pozemků p. č. 602/2 a p. č. 602/3 v k. ú. Příbram za cenu ……..,-Kč/m2 spol. Rudel 
s.r.o., se sídlem Uherské Hradiště.
 
 
                                                                      hl. pro 16 proti 1 zdrž. 1
Návrh byl schválen.
 
4) Výkup pozemků v k. ú. Lazec – ve vlastnictví NADACE A. BROCHIER KINDERFONDS
STIFTUNG
Usn.č.1571/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e 
výkup pozemků p. č. 44/2 , p. č. 49/2 a   části p. č. 734/4 o vým. 350 m2 (dle gpl. se jedná o 
nově vzniklou parcelu č. 734/28) vše v k. ú. Lazec, za cenu 200,- Kč/m2 od NADACE A. 
BROCHIER KINDERFONDS STIFTUNG, Praha 2, s uvedením podmínky do textu smlouvy, že 
město bude nově oddělený pozemek p. č. 734/28 v k. ú. Lazec vždy využívat k veřejnému 
zájmu a později jej nevyužije jako stavební pozemek.
 
                                                                     hl. pro 18 proti 0 zdrž.0



Návrh byl schválen.
 
5) Nabídka úplatného převodu pozemků v k. ú. Příbram od PF ČR
Usn.č.1572/2010/ZM
ZM   s c h v a l u j e
úplatný převod pozemků p. č. 3737/72, p. č. 3740 a p. č. 3743 vše v k. ú. Příbram za cenu 
vyhláškovou - stanovenou aktuálním znaleckým posudkem, z vlastnictví PF ČR, Praha do 
vlastnictví města Příbram.
 
                                                                             hl. pro 18 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
6) Směna částí pozemků v k. ú. Příbram
Usn.č.1573/2010/ZM
ZM     n e s c h v a l u j e
směnu částí pozemků, a to část p. č. 1389/38 o vým. cca 2100 m2 v k. ú. Příbram (v osobním 
vlastnictví) za část pozemku p. č. 1394 o vým. cca 2100 m2 v k. ú. Příbram (ve 
vlastnictví města Příbram) podle situačního snímku. Směna částí pozemků bude bez doplatku.
 
                                                                               hl. pro 17 proti 0 zdrž.1
Návrh byl schválen.
 
7) Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Březové Hory
Usn.č.1574/2010/ZM
ZM    s c h v a l u j e
bezúplatný převod pozemků p. č. 515/208 a p. č. 515/209 vše v k. ú. Březové Hory z 
vlastnictví ČR Diamo, s. p. do vlastnictví města Příbram.
Město Příbram prohlašuje, že tyto nemovitosti nebude využívat ke komerčním účelům.
 
                                                                      hl. pro 18 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
8a) RZ0022  Návrh změny rozpočtu města na rok 2010  na straně příjmů  v
rámci kapitoly 741 - OE (dotace)
Usn.č.1575/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace).
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový
znak

prvek
rozpočtu

popis částka změny

RP0029 741 - OE  4213 90877 2027 Investiční dotace - ZŠ 28. října 361 070,80

RP0029 741 - OE  4218 15835 2028 Investiční dotace - ZŠ 28. října - 
FS EU

6 138 203,58

RP0029 741 - OE  4116  1830 Předpoklad - inv. dotace ČOV, AN, 
ZŠ 28. října, ZŠ Školní, ZS

-6 499 274,38

 
                                                                              hl. pro 17 proti 0 zdrž. 1
Návrh byl schválen.
 
8b) RZ0024 Návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v 
rámci kapitoly 
741 - OE (dotace)
Usn.č.1576/2010/ZM
ZM    s c h v a l u j e
návrh změny rozpočtu města na rok 2010 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace).
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola paragraf pol. účelový
znak

prvek
rozpočtu

popis částka změny



RP0034 741 - OE  4223 82505 1857 Modernizace dopravního 
terminálu AN Příbram EU

11 657 556,46

RP0034 741 - OE  4223 82501 1858 Modernizace dopravního 
terminálu AN Příbram SR

1 028 607,92

RP0034 741 - OE  4116  1830 Předpoklad - inv. dotace ČOV, AN,
ZŠ 28. října, ZŠ Školní, ZS

-12 686 164,38

 
                                                                               hl. pro 16 proti 0 zdrž. 2
Návrh byl schválen.
 
9) II.  výběrové  řízení  na  poskytování  půjček  z fondu  FOM  pro  rok  2010,  návrh
výběrové komise RM - FOM
Usn.č.1577/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e
návrh výběrové komise RM – FOM na poskytnutí půjček z Fondu oprav a modernizace bytového
fondu na území města Příbram v roce 2010 jednotlivým žadatelům dle zápisu z  II. výběrového
řízení, které se konalo dne 18.06.2010. Jedná se o poskytnutí půjček v celkovém objemu 
865.845,60 Kč pro 4 žadatele.
 
                                                                     hl. pro 18 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
10) Žádost o přehodnocení cenové nabídky na prodej nebytového prostoru v 
Příbrami VIII/113/101 a VIII/117-101
Usn.č.1578/2010/ZM
 ZM       n e s c h v a l u j e     
přehodnocení cenové nabídky na prodej nebytových prostorů v Příbrami VIII/113-101 
a VIII/117-101.
 
                                                                   hl. pro 14 proti 0 zdrž. 4
Návrh byl schválen.
 
11) Žádost o prodej nebytového prostoru v Příbrami VIII, Brodská 96
Usn.č.1579/2010/ZM
ZM    n e s c h v a l u j e
žádost žadatele o koupi nebytového prostoru  v Příbrami VIII, ul. Brodská č.p. 96 – Fitness 
centrum Fialka.
                                                                      hl. pro 16 proti 0 zdrž. 2
Návrh byl schválen.
 
12) Žádost o možnost koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 
423 fyzickou osobu
Usn.č.1580/2010/ZM
ZM   n e s c h v a l u j e                        
žádost o koupi nebytového prostoru v Příbrami VII, ul. Legionářů č.p. 423 – AZYL BAR s.r.o. 
fyzickou osobou.
 
                                                                       hl. pro 16 proti 1 zdrž. 1
Návrh byl schválen.
 
13) Prodej nebytového prostoru č. 117/103 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 115 -
117
Usn.č.1581/2010/ZM
ZM     s c h v a l u j e
prodej nebytového prostoru č. 117/103 v Příbrami VIII, ul. Budovatelů č.p. 115 – 117 pro 
zájemce za cenu 666.666,-- Kč v hotovosti před podpisem kupní smlouvy.
 
                                                                              hl. pro 17 proti 0 zdrž. 1



Návrh byl schválen.
 
14) Prodej nebytového prostoru č. 303/101 v Příbrami VII, nám. 17. listopadu č.p. 
301 - 305
Usn.č.1582/2010/ZM
ZM   s c h v a l u j e
prodej nebytového prostoru č. 303/101 v Příbrami VII, nám. 17. listopadu č.p. 301 – 305 
pro:Mobilmarket s.r.o., Praha 6, za cenu 711.000,-- Kč, převodem z účtu do 2 měsíců po 
schválení ZM.
 
                                                                       hl. pro 16 proti 0 zdrž. 1
                                                                       nehlasoval 1
 
Návrh byl schválen.
 
15) Závěrečný účet Svazku obcí Čistá Litavka za r. 2009
Usn.č.1583/2010/ZM
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í
         závěrečný účet Svazku obcí Čistá Litavka za rok 2009.
 
                                                                    hl. pro 18 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
16) Žádost o zajištění financování provozu Centra péče o handicapované ALKA, o.p.s.
Usn.č.1584/2010/ZM
ZM    n e s c h v a l u j e
poskytnutí finančního příspěvku ve výši……….Kč pro ALKA, o.p.s. na zajištění provozu Centra 
péče o handicapované.
                                                                      hl. pro 15 proti 3 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
17) Zapojení města Příbram do soutěže „Obec přátelská rodině“
Usn.č.1585/2010/ZM
ZM   s c h v a l u j e
        návrh na zapojení města Příbram do soutěže „Obec přátelská rodině“.
 
                                                                       hl. pro 18 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
18) Žádost o prominutí poplatku za provoz lyžařského areálu Padák Příbram za 
období 23.12.2009 – 20.03.2010            
Usn.č.1586/2010/ZM
ZM    s c h v a l u j e
prominutí poplatku ve výši 24.600,-- Kč za provozování lyžařského areálu Padák Příbram, za 
období od 23.12.2009 do 20.03.2010 pro společnost NOVADUS, s.r.o., zastoupenou ředitelem 
Ing. Vladimírem Kovalčíkem.
 
                                                                     hl. pro 13 proti 0 zdrž. 5
Návrh byl schválen.
 
19) Návrh na řešení zástavních smluv k prodeji nebytových prostor
Usn.č.1587/2010/ZM
ZM      I. s c h v a l u j e
           uzavření zástavních smluv na nebytové prostory dle přílohy.
 
           II. p o v ě ř u j e  



           starostu města Příbram podpisem zástavních smluv dle seznamu nájemníků v příloze.
 
                                                                   hl. pro 17 proti 1 zdrž. 0
Návrh byl schválen.
 
20) Různé
 
21) Diskuse, interpelace, závěr
 
Zasedání Zastupitelstva města Příbram skončilo v 14,30 hodin.
 

 
 

O v ě ř o v a t e l é :
 
 

……………………………….                                           ……………………………….
                            Ing. Antonín Bartoň                                                         p. Milan Růžička

 
 
 

………………………………..
MVDr. Josef Řihák

Příbram, 30.6.2010
Zapsala: Jaroslava Řehková


